
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2019/2020  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 
 

RESOLUÇÃO Nº 017/2020. 

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

“DISPÕE SOBRE A BAIXA 

PATRIMONIAL DA CARGA 

MOBILIÁRIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO 

NORTE-MT.” 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara Municipal 

de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber, 

que a Câmara Municipal aprovou, e o 

Presidente promulga a seguinte Resolução. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Ficam baixados, do Patrimônio 

Mobiliário da Câmara Municipal de Guarantã do Norte, os bens constantes no Anexo 

Único desta Resolução, declarados inservíveis/obsoletos. 

Artigo 2º - Considerando a baixa dos bens 

constantes no Anexo Único, os mesmos serão entregues a municipalidade. 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Guarantã do Norte MT, aos dezoito dias do mês de dezembro de 

2020. 

 

 

 

Valter Neves de Moura 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2019/2020  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

ITEM PLACA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MOTIVO 

1 365 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

2 369 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

3 370 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO  

4 371 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

5 372 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

6 373 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO  

7 374 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

8 376 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

9 377 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO  

10 378 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

11 379 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO) 
OBSOLETO 

12 401 
AR CONDICIONADO 7.500 MARCA 

MULTIBRAS(CONSUL) 
OBSOLETO  

13 458 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA OBSOLETO 

14 517 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO- PRESIDENTES) 
OBSOLETO  

15 518 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO- PRESIDENTES) 
OBSOLETO 

16 519 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO- PRESIDENTES) 
OBSOLETO 

17 520 
POSTER 30X45 FOTO VEREADORES 

(GALERIA PLENÁRIO- PRESIDENTES) 
OBSOLETO  

18 521 
POSTER SEM MOLDURA 

(PRESIDENTE) 
OBSOLETO 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2019/2020  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

19 720 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 

SPRINGER 80.000 BTUS 
OBSOLETO 

20 754 IMPRESSORA BROTHER MCF 8480 DN INSERVÍVEL 

21 896 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

BROTHER MFC9090CN 
INSERVÍVEL 

22 908 
NOBREAK SMS 600VA MONO NET 

STATION GRAFITE 110 VOLTS 
INSERVÍVEL 

23 910 
NOBREAK SMS 600VA MONO NET 

STATION GRAFITE 110 VOLTS 
INSERVÍVEL 

24 927 
AR CONDICIONADO SPLIT 58.000 

BTUS 
OBSOLETO 

25 933 
NOTEBOOK MEMORIA DDR3 4 GB, HD 

DE 500 GB, TELA 14 
INSERVÍVEL 

26 974 
NOTEBOOK DELL 15POL 

8GB/HD10000/15,6 LED/DVD 5559 
INSERVÍVEL 

27 1039 

APARELHO CELULAR - TIPO 

SMARTPHONE,TECNOLOGIA 3G, WI-

FI , DISPLAY TELA MULTI-TOUCH DE 

5,0 POLEGADAS 

INSERVÍVEL 

28 1196 

NOBREAK 600 VA BIVOLT COM NO 

MÍNIMO 4 TOMADAS PLUG PADRÃO 

BRASILEIRO 

INSERVÍVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valter Neves de Moura 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


